



## АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2015

г. Тамбов

№ 346

О внесении изменений в Государственную программу развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Тамбовской области на 2013-2020 годы

В целях эффективного использования бюджетных средств администрация области постановляет:

1. Внести в Государственную программу развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Тамбовской области на 2013-2020 годы, утвержденную постановлением администрации области от 21.11.2012 № 1443 (в редакции от 31.03.2015), (далее — Госпрограмма) следующие изменения:

— в позиции «Объемы и источники финансирования Государственной программы»:

цифры «119841,6492» заменить цифрами «116293,1492»;

цифры «3825,8895» заменить цифрами «3580,8895»;

цифры «575,1284» заменить цифрами «330,1284»;

цифры «57146,4607» заменить цифрами «53597,9607»;

цифры «20329,2767» заменить цифрами «16780,7767»;

цифры «28767,6083» заменить цифрами «25219,1083»

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Государственной программы» :

в абзаце седьмом цифры «119841,6492» заменить цифрами «116293,1492»

в абзаце двадцать шестом цифры «3825,8895» заменить цифрами «3580,8895»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «575,1284» заменить цифрами «330,1284»;

в абзаце сорок третьем цифры «57146,4607» заменить цифрами «53597,9607»;

в абзаце сорок шестом цифры «20329,2767» заменить цифрами «16780,7767»;

в абзаце пятьдесят втором цифры «119841,6492» заменить цифрами «116293,1492»;

в абзаце пятьдесят пятом цифры «28767,6083» заменить цифрами «25219,1083».

2. Внести в приложение № 2 к Госпрограмме «Перечень мероприятий Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования

рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Тамбовской области на 2013-2020 годы» следующие изменения:

в разделе «Подпрограмма «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства»:

в пункте 13 графы 6, 7, 8, 9, 10 изложить в следующей редакции:

2013	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000
2014	1063,9037	0,0000	303,9037	0,0000	760,0000
2015	670,0000	0,0000	100,0000	0,0000	570,0000
2016	260,0000	0,0000	10,0000	0,0000	250,0000
2017	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000
2018	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000
2019	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000
2020	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Итого	1993,9037	0,0000	413,9037	0,0000	1 580,0000

в пункте 16 графы 6, 7, 8, 9, 10 изложить в следующей редакции:

2013	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000
2014	1111,2094	0,0000	317,5094	0,0000	793,7000
2015	1783,5000	0,0000	265,0000	0,0000	1518,5000
2016	4351,5000	0,0000	144,0000	0,0000	4 207,5000
2017	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000
2018	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000
2019	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000
2020	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Итого	7246,2094	0,0000	726,5094	0,0000	6 519,7000

в позиции «Всего по подпрограмме» графы 6, 7, 8, 9, 10 изложить в следующей редакции:

2013	6 486,2013	1309,5584	1592,6429	0,0000	3 584,0000
2014	12 626,0814	2530,8080	1920,0310	0,0000	8 175,2424
2015	14 435,0956	1752,8088	786,0468	0,0000	11 896,2400
2016	13 536,0148	1670,4900	1523,2698	0,0000	10 342,2550
2017	3 122,5122	1592,4500	1182,0622	0,0000	348,0000
2018	2 630,1200	1460,1300	999,9900	0,0000	170,0000
2019	2 428,0200	1342,2700	938,7500	0,0000	147,0000
2020	2 372,8100	1261,5200	944,2900	0,0000	167,0000

Итого	57 636,8553	12920,0352	9887,0827	0,0000	34 829,7374
-------	-------------	------------	-----------	--------	-------------

в разделе «Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий Тамбовской области на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года»:

в подпункте 2.2 графы 6, 7, 8, 9, 10 изложить в следующей редакции:

2013	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000
2014	147,3685	9,3000	137,8895	0,1790	0,0000
2015	403,5980	400,0000	3,0000	0,5980	0,0000
2016	588,5880	294,0000	294,0000	0,5880	0,0000
2017	615,0000	307,1925	307,1925	0,6150	0,0000
2018	378,8000	189,2105	189,2105	0,3790	0,0000
2019	567,3000	283,3660	283,3660	0,5680	0,0000
2020	455,3000	227,4220	227,4220	0,4560	0,0000
Итого	3155,9545	1710,4910	1442,0805	3,3830	0,0000

в подпункте 2.4 графы 6, 7, 8, 9, 10 изложить в следующей редакции:

2013	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000
2014	116,4805	52,1000	63,3365	1,0440	0,0000
2015	477,5291	353,6834	118,5513	5,2945	0,0000
2016	127,2830	63,0100	63,0110	1,2620	0,0000
2017	140,0110	69,3110	69,3120	1,3880	0,0000
2018	154,0130	76,2430	76,2430	1,5270	0,0000
2019	169,4150	83,8675	83,8675	1,6800	0,0000
2020	186,3560	92,2540	92,2540	1,8480	0,0000
Итого	1371,0876	790,4689	566,5753	14,0435	0,0000

в позиции «Всего по подпрограмме» графы 6, 7, 8, 9, 10 изложить в следующей редакции:

2013	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000
2014	889,2715	276,5670	402,4815	1,8150	208,4080
2015	3540,8844	2136,0522	1185,5020	8,5053	210,8249
2016	2286,8622	1134,2386	1016,7494	3,0602	132,8140
2017	2374,9939	1136,3381	1088,8382	3,3209	146,4967
2018	1997,6320	915,7735	915,2565	3,0460	163,5560

2019	2574,8057	1191,5135	1195,7425	3,7470	183,8027
2020	3206,8653	1488,6420	1508,8100	4,4880	204,9253
Итого	16871,3150	8279,1249	7313,3801	27,9824	1250,8276

в позиции «Всего по Государственной программе» графы 6, 7, 8, 9, 10 изложить в следующей редакции:

2013	18883,2980	4923,6843	3362,7991	2,9949	10593,8197
2014	17630,1083	5524,7305	2886,9760	1,9102	9216,4916
2015	25219,1083	5822,7433	2607,0830	8,5053	16780,7767
2016	21605,6687	4209,5076	3730,2229	3,0602	13662,8780
2017	9262,9059	4283,8441	3433,6302	3,3209	1542,1107
2018	7275,6640	3957,3705	2772,2085	3,0460	543,0390
2019	7892,2747	4179,2185	3066,5295	3,7470	642,7797
2020	8524,1213	4498,2160	3405,3520	4,4880	616,0653
Итого	116293,1492	37399,3148	25264,8012	31,0726	53597,9607

3. Внести в приложение № 3 к Госпрограмме «Ресурсное обеспечение реализации Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Тамбовской области на 2013 - 2020 годы» следующие изменения:

в позициях «Подпрограмма Государственной программы области», «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства», «Управление сельского хозяйства области» графы 4, 5, 6, 7, 8 изложить в следующей редакции:

2013	6370,2184	1309,5584	1476,6600	0,0000	3584,0000
2014	12410,1889	2514,8080	1797,1689	0,0000	8098,2120
2015	14229,0219	1742,8088	669,9731	0,0000	11816,2400
2016	13304,3450	1660,4900	1381,6000	0,0000	10262,2550
2017	2900,7500	1582,4500	1050,3000	0,0000	268,0000
2018	2629,1200	1460,1300	998,9900	0,0000	170,0000
2019	2427,0200	1342,2700	937,7500	0,0000	147,0000
2020	2371,8100	1261,5200	943,2900	0,0000	167,0000
Итого	56642,4742	12874,0352	9255,7320	0,0000	34512,7070

в позициях «Подпрограмма Государственной программы области», «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства», «Всего по подпрограмме «Развитие подотрасли

животноводства, переработки и реализации продукции животноводства» графы 4, 5, 6, 7, 8 изложить в следующей редакции:

2013	6486,2013	1309,5584	1592,6429	0,0000	3584,0000
2014	12626,0814	2530,8080	1920,0310	0,0000	8175,2424
2015	14435,0956	1752,8088	786,0468	0,0000	11896,2400
2016	13536,0148	1670,4900	1523,2698	0,0000	10342,2550
2017	3122,5122	1592,4500	1182,0622	0,0000	348,0000
2018	2630,1200	1460,1300	999,9900	0,0000	170,0000
2019	2428,0200	1342,2700	938,7500	0,0000	147,0000
2020	2372,8100	1261,5200	944,2900	0,0000	167,0000
Итого	57636,8553	12920,0352	9887,0827	0,0000	34829,7374

в позициях «Подпрограмма Государственной программы области», «Устойчивое развитие сельских территорий Тамбовской области на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года», «Управление сельского хозяйства области» графы 4, 5, 6, 7, 8 изложить в следующей редакции:

2013	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000
2014	889,2715	276,5670	402,4815	1,8150	208,4080
2015	2002,8832	1391,0314	406,3533	7,7253	197,7733
2016	1322,3292	593,4786	593,4416	2,5950	132,8140
2017	1433,9039	642,3081	642,2701	2,8290	146,4967
2018	1043,6320	438,7735	438,7335	2,5690	163,5560
2019	1552,4057	682,7135	682,6555	3,2340	183,8027
2020	1870,4523	830,9420	830,8820	3,7030	204,9253
Итого	10114,8778	4855,8141	3996,8175	24,4703	1237,7760

в позициях «Подпрограмма Государственной программы области», «Устойчивое развитие сельских территорий Тамбовской области на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года», «в том числе в лимитах ОАИП», «Управление сельского хозяйства области, управление инвестиций области, управление культуры и архивного дела области» графы 4, 5, 6, 7, 8 изложить в следующей редакции:

2013	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000
2014	296,2095	0,0000	296,2095	0,0000	0,0000
2015	322,2989	0,0000	322,2989	0,0000	0,0000
2016	544,5460	0,0000	544,5460	0,0000	0,0000
2017	587,4375	0,0000	587,4375	0,0000	0,0000
2018	327,1565	0,0000	327,1565	0,0000	0,0000
2019	556,9835	0,0000	556,9835	0,0000	0,0000
2020	797,0680	0,0000	797,0680	0,0000	0,0000
Итого	3431,6999	0,0000	3431,6999	0,0000	0,0000

в позициях «Подпрограмма Государственной программы области», «Устойчивое развитие сельских территорий Тамбовской области на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года», «Всего по подпрограмме «Устойчивое

развитие сельских территорий Тамбовской области  
на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года» графы 4, 5, 6, 7, 8 изложить в  
следующей редакции:

2013	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000
2014	889,2715	276,5670	402,4815	1,8150	208,4080
2015	3540,8844	2136,0522	1185,5020	8,5053	210,8249
2016	2286,8622	1134,2386	1016,7494	3,0602	132,8140
2017	2374,9939	1136,3381	1088,8382	3,3209	146,4967
2018	1997,6320	915,7735	915,2565	3,0460	163,5560
2019	2574,8057	1191,5135	1195,7425	3,7470	183,8027
2020	3206,8653	1488,6420	1508,8100	4,4880	204,9253
Итого	16871,3150	8279,1249	7313,3801	27,9824	1250,8276

в позициях «Государственная программа области», «Государственная программа развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013 - 2020 годы», «Управление сельского хозяйства области» графы 4, 5, 6, 7, 8 изложить в следующей редакции:

2013	18754,3047	4923,6843	3233,8058	2,9949	10593,8197
2014	16237,9249	5089,3841	2627,3310	1,9030	8519,3068
2015	22727,9799	5067,7225	1680,0238	7,7253	15972,5084
2016	20394,3034	3658,7476	3150,0828	2,5950	13582,8780
2017	8084,9367	3779,8141	2840,1829	2,8290	1462,1107
2018	6319,1640	3480,3705	2293,1855	2,5690	543,0390
2019	6867,3747	3670,4185	2550,9425	3,2340	642,7797
2020	7185,2083	3840,5160	2724,9240	3,7030	616,0653
Итого	106571,1967	33510,6576	21100,4783	27,5532	51932,5076

в позициях «Государственная программа области», «Государственная программа развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013 - 2020 годы», «Всего по Государственной программе области» графы 4, 5, 6, 7, 8 изложить в следующей редакции:

2013	18883,2980	4923,6843	3362,7991	2,9949	10593,8197
2014	17630,1083	5524,7305	2886,9760	1,9102	9216,4916
2015	25219,1083	5822,7433	2607,0830	8,5053	16780,7767
2016	21605,6687	4209,5076	3730,2229	3,0602	13662,8780
2017	9262,9059	4283,8441	3433,6302	3,3209	1542,1107
2018	7275,6640	3957,3705	2772,2085	3,0460	543,0390
2019	7892,2747	4179,2185	3066,5295	3,7470	642,7797
2020	8524,1213	4498,2160	3405,3520	4,4880	616,0653
Итого	116293,1492	37399,3148	25264,8012	31,0726	53597,9607

4. Внести в приложение № 9 к <sup>7</sup> Госпрограмме «Подпрограмма «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства» (далее – подпрограмма) следующие изменения:

в паспорте подпрограммы:

в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:

цифры «9642,0827» заменить цифрами «9887,0827»;

цифры «541,0468» заменить цифрами «786,0468»;

цифры «38378,2374» заменить цифрами «34829,7374»;

цифры «15444,7400» заменить цифрами «11896,2400».

в разделе 3 «Показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, основные ожидаемые конечные результаты подпрограммы»:

таблицу 2 изложить в следующей редакции:

«Расчет эффективности расходования бюджетных средств за годы реализации подпрограммы

Годы	Стоимость валовой продукции животноводства в фактических ценах, млн. руб.	Ежегодный прирост стоимости валовой продукции животноводства, млн. руб.	Финансирование мероприятий подпрограммы, млн. руб.	Показатель эффективности, %
2012	21751,4	-	-	-
2013	26659,5	4908,1	2902,2013	169,1
2014	39107,5	12448	4450,8390	279,7
2015	44500	5392,5	2538,8656	212,4
2016	53949,61	6780,38	3193,7598	212,3
2017	61448,70	7499,09	2774,5122	270,3
2018	73913,97	12465,27	2460,12	506,7
2019	93601,92	19687,95	2281,02	863,1
2020	110696,56	17094,64	2205,81	775,0
2013-2020 гг. (всего)	X	88945,16	22807,1179	390,0

в абзаце тридцать шестом цифры «394,2» заменить цифрами «390,0»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «60940,3553» заменить цифрами «57636,8533»;

в абзаце пятом цифры «17738,5956» заменить цифрами «14435,0956»;

в абзаце двадцатом цифры «9642,0827» заменить цифрами «9887,0827»;

в абзаце двадцать третьем цифры «541,0468» заменить цифрами «786,0468»;

в абзаце двадцать девятом цифры «38378,2374» заменить цифрами «34829,7374»;

в абзаце тридцать втором цифры «15444,7400» заменить цифрами «11896,2400».

5. Внести в приложение № 21 к <sup>8</sup> Госпрограмме «Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий Тамбовской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» (далее – подпрограмма) следующие изменения:

в паспорте подпрограммы:

в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:

цифры «17116,3» заменить цифрами «16871,3150»;

цифры «7558,4» заменить цифрами «7313,3801»;

цифры «1430,5» заменить цифрами «1185,5020»;

цифры «3676,7» заменить цифрами «3431,6999»;

цифры «567,3» заменить цифрами «322,2989»;

цифры «17116,3» заменить цифрами «16871,3150»;

цифры «3785,9» заменить цифрами «3540,8844».

в разделе 5 «Обоснование объемов финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы»:

в абзаце третьем цифры «7558,3801» заменить цифрами «7313,3801».

6. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), на сайте сетевого издания «Тамбовская жизнь» ([www.tamlife.ru](http://www.tamlife.ru)).

Глава администрации  
области О.И.Бетин